



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**  
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

**JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

Junto aos autos do Processo Licitatório nº007/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa **I. M. DE PAULA inscrita no CNPJ nº15.642.725/0001-50**, apresentados para o presente certame.

*[Assinatura]*  
**LUCAS RODRIGUES RAMOS**  
Pregoeiro Municipal  
**LUCAS RODRIGUES RAMOS**  
Pregoeiro Municipal  
Port. nº. 001/2022

# I M DE PAULA

CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2022

### ANEXO I

#### PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

AO  
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA  
PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA  
Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico nº007/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

#### 1. Proponente:

Razão Social : I M DE PAULA

CNPJ: 15.642.725/0001-50

Endereço: RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP:65490-000, ANAJATUBA- MA

Valor Total da Proposta: R\$.1.225.283,25 (UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.)

#### PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇO).

##### PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS ADEQUADA

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Areia – em Carrada grande de 12 m <sup>3</sup>	Carrada	MINGRAÇÃO SANTA RITA	225	R\$585,00	R\$131.625,00
2	Areia – em Carrada pequena de 06 m <sup>3</sup>	Carrada	MINGRAÇÃO SANTA RITA	300	R\$401,00	R\$120.300,00
3	Brita 0 - Carrada grande de 12 m <sup>3</sup>	Carrada	POLIMIX	135	R\$1.490,00	R\$201.150,00
4	Brita 0 - Carrada pequena de 06 m <sup>3</sup>	Carrada	POLIMIX	188	R\$1.132,00	R\$212.816,00
5	Brita 1 - Carrada grande de 12 m <sup>3</sup>	Carrada	POLIMIX	158	R\$1.131,00	R\$178.698,00
VALOR TOTAL GRUPO 1						R\$844.589,00

--

# I M DE PAULA

CNPJ : 15.642.725/0001-50

RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
18	Areia – em Carrada grande de 12 m <sup>3</sup>	Carrada	MINGRAÇÃO SANTA RITA	75	R\$585,00	R\$43.875,00
19	Areia – em Carrada pequena de 06 m <sup>3</sup>	Carrada	MINGRAÇÃO SANTA RITA	100	R\$401,00	R\$40.100,00
20	Brita 0 - Carrada grande de 12 m <sup>3</sup>	Carrada	POLIMIX	45	R\$1.490,00	R\$67.050,00
21	Brita 0 - Carrada pequena de 06 m <sup>3</sup>	Carrada	POLIMIX	62	R\$1.132,00	R\$70.184,00
22	Brita 1 - Carrada grande de 12 m <sup>3</sup>	Carrada	POLIMIX	52	R\$1.131,00	R\$58.812,00
VALOR TOTAL GRUPO 01.1						R\$280.021,00

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>						
37	Areia – em Lata de 18 L	Lata	MINGRAÇÃO SANTA RITA	4100	R\$3,00	R\$12.300,00
43	Basculante 1 seção 40x40 em alumínio brilhante	Unid.	CLM	170	R\$40,00	R\$6.800,00
45	Brita 0 – Lata de 18 L	Lata	POLIMIX	4600	R\$5,00	R\$23.000,00
46	Brita 1 – Lata de 18 L	Lata	POLIMIX	4600	R\$4,50	R\$20.700,00
58	Disco Grão 36 – 115mm x 22,3mm	Unid.	3M	1000	R\$4,00	R\$4.000,00
66	Lixa de Ferro Grão 120	Unid.	3M	1850	R\$2,06	R\$3.811,00
68	Lixa de Ferro Grão 40	Unid.	3M	1850	R\$2,00	R\$3.700,00
69	Lixa de Ferro Grão 80	Unid.	3M	1850	R\$1,00	R\$1.850,00
70	Lixa de Parede Grão 100	Unid.	3M	2000	R\$1,00	R\$2.000,00
71	Lixa de Parede Grão 150	Unid.	3M	2000	R\$1,00	R\$2.000,00
72	Lixa de Parede Grão 180	Unid.	3M	2000	R\$1,00	R\$2.000,00
73	Lixa de Parede Grão 80	Unid.	3M	2000	R\$1,00	R\$2.000,00
102	Silicone Acético Multiuso 310 ml transparente	Unid.	TEKBOND	350	R\$15,00	R\$5.250,00
<b>MATERIAL DE FERRAMENTAS, EPI E ACESSÓRIOS</b>						
140	Chave Allen – Jogo com 08 peças	Jogo	VONDER	30	R\$14,00	R\$420,00
141	Chave de Fenda 1/8x3" Ponta Chata	Unid.	TRAMONTINA	65	R\$4,65	R\$302,25
144	Chave de Fenda 5/16x12" Ponta Cruzada	Unid.	TRAMONTINA	60	R\$14,00	R\$840,00
147	Desempenadeira de Aço para Argamassa 12x27	Unid.	TRAMONTINA	70	R\$14,00	R\$980,00
148	Desempenadeira de Aço para Pedreiro 16x28cm	Unid.	TRAMONTINA	70	R\$24,00	R\$1.680,00
149	Disco de Corte Diamantado 7 x 7/8"	Unid.	BOSCH	120	R\$25,00	R\$3.000,00
167	Linha para pedreiro 0,80mm x 100m	Unid.	TOP FIO	70	R\$9,00	R\$630,00
165	Lápis para carpinteiro	Unid.	TRAMONTINA	110	R\$2,00	R\$220,00
168	Linha para pedreiro 0,80mm x 50m	Unid.	TOP FIO	70	R\$7,00	R\$490,00

# I M DE PAULA

CNPJ : 15.642.725/0001-50

RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

180	Martelo de Borracha 80 mm	Unid.	TRAMONTINA /	55	R\$20,00 /	R\$1.100,00
183	Nível de Mão Alumínio 24"	Unid.	VONDER /	40	R\$40,00 /	R\$1.600,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2						R\$100.673,25

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 ( SESENTA ) DIAS** /
3. PRAZO DE ENTREGA: **DE ACORDO COM O EDITAL**
4. VALIDADE DOS PRODUTOS: **DE ACORDO COM O EDITAL**
5. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: **ATÉ 5(CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA NOTIFICAÇÃO.**
6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e das certidões de regularidade fiscal e trabalhista: Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e "Previdenciária", emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda); Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual; Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual; Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal; Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante; Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF; Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. O pagamento será efetuado diretamente na conta que o fornecedor apresentar em sua proposta.**

7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: **AGÊNCIA 5219 C/C 185-6 BANCO BRADESCO**

8. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.NOME :**IVANISE MELO DE PAULA**

RG: **024019992003-2**

CPF: **044.066.873-51**

ENDEREÇO : **RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
ANAJATUBA-MA 23 DE MARÇO DE 2022**

IVANISE MELO DE  
PAULA:04406687351

Assinado de forma digital por  
IVANISE MELO DE  
PAULA:04406687351  
Dados: 2022.03.23 08:53:02 -03'00'

**IVANISE MELO DE PAULA**

**CPF: 044.066.873-51**

**I M DE PAULA**

**CNPJ: 15.642.725/0001-50**

**PROPRIETARIA**

Prof. Anajatuba-MA  
Data 03/3  
Rúbrica

# I M DE PAULA

CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2022

AO  
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA  
PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA  
Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico nº007/2022

## TERMO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA

**I M DE PAULA**, inscrita no cnpj : 15.642.725/0001-50, estabelecida no endereço Rua da Rodagem, S/N, Centro, Cep: 65490-000, Anajatuba-MA, por intermedio de seu representante legal Sr(a) **IVANISE MELO DE PAULA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº024019992003-2 e do CPF nº044.066.873-51, residente e domiciliado na **RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA**, declara que todas as informações prestadas são verdadeiras e que estamos cientes que responderemos criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas e que estamos de acordo a composição de preços apresentada e que vai entregar o objeto conforme a proposta de preço apresentada.

Anajatuba-ma 23 de março de 2022

IVANISE MELO DE  
PAULA:04406687351

Assinado de forma digital por IVANISE  
MELO DE PAULA:04406687351  
Dados: 2022.03.23 08:53:23 -03'00'

---

**IVANISE MELO DE PAULA**  
**CPF: 044.066.873-51**  
**I M DE PAULA**  
**CNPJ: 15.642.725/0001-50**  
**PROPRIETARIA**

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
5	Brita 1 - Carrada grande de 12 m3	✓
DESCRIÇÃO		VALOR
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 800,00
	FRETE	5% R\$ 40,00
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 45,24
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 16,00
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 901,24
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 1.131,00
	LUCRO	R\$ 229,76

I M DE PAULA  
CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
4	Brita 0 - Carrada pequena de 06 m3	
DESCRIÇÃO		VALOR
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 800,00
	FRETE	5% R\$ 40,00
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 45,28
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 16,00
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 901,28
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 1.132,00 ✓
	LUCRO	R\$ 230,72

I M DE PAULA  
CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
21	Brita 0 - Carrada pequena de 06 m3	
DESCRIÇÃO	%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 800,00
FRETE	5%	R\$ 40,00
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4%	R\$ 45,28
OUTRAS DESPESAS	2%	R\$ 16,00
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$	901,28
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$	1.132,00 ✓
LUCRO	R\$	230,72

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
37	Areia – em Lata de 18 L	
	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>% VALOR</b>
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 1,80
	FRETE	3% R\$ 0,05
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 0,12
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 0,04
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 2,01
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 3,00 ✓
	LUCRO	R\$ 0,99

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
43	Basculante 1 seção 40x40 em alumínio brilhante ✓	
	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>% VALOR</b>
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 28,00
	FRETE	2% R\$ 0,56
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 1,60
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 0,56
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 30,72
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 40,00 ✓
	LUCRO	R\$ 9,28

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
45	Brita 0 – Lata de 18 L ✓	
	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>% VALOR</b>
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 3,30
	FRETE	5% R\$ 0,17
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 0,20
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 0,07
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 3,73
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 5,00 ✓
	LUCRO	R\$ 1,27

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
46	Brita 1 – Lata de 18 L ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 2,80
	FRETE	5% R\$ 0,14
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 0,18
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 0,06
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 3,18
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 4,50 <sup>v</sup>
	LUCRO	R\$ 1,32

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
66	Lixa de Ferro Grão 120	
DESCRIÇÃO		VALOR
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 0,80
	FRETE	2% R\$ 0,02
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 0,08
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 0,02
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 0,91
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 2,06 ✓
	LUCRO	R\$ 1,15

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
68	Lixa de Ferro Grão 40	✓	
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 0,80
FRETE		2%	R\$ 0,02
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,08
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,02
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	0,91
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	2,00 ✓
LUCRO		R\$	1,09

Prof. Anajatuba-MA  
Folha 643  
Rúbrica 7

I M DE PAULA  
CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
69	Lixa de Ferro Grão 80 ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 0,80
FRETE		2%	R\$ 0,02
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,04
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,02
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	0,87
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	1,00 ✓
LUCRO		R\$	0,13

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
102	Silicone Acético Multiuso 310 ml transparente ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 9,90
FRETE		2%	R\$ 0,20
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,60
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,20
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	10,90
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	15,00 ✓
LUCRO		R\$	4,10

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
140	Chave Allen – Jogo com 08 peças ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 8,50
FRETE		2%	R\$ 0,17
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,56
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,17
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	9,40
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	14,00 ✓
LUCRO		R\$	4,60

I M DE PAULA  
CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

ITEM	PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
144	Chave de Fenda 5/16x12" Ponta Cruzada ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 8,00
FRETE		2%	R\$ 0,16
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,56
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,16
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	8,88
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	14,00 ✓
LUCRO		R\$	5,12

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
147	Desempenadeira de Aço para Argamassa 12x27 ✓		
<b>DESCRIÇÃO</b>		<b>%</b>	<b>VALOR</b>
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 8,50
FRETE		2%	R\$ 0,17
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,56
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,17
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	9,40
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	14,00 ✓
LUCRO		R\$	4,60

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
148	Desempenadeira de Aço para Pedreiro 16x28cm ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 13,00
FRETE		2%	R\$ 0,26
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,96
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,26
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	14,48
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	24,00
LUCRO		R\$	9,52

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
149	Disco de Corte Diamantado 7 x 7/8" ✓		
<b>DESCRIÇÃO</b>		<b>%</b>	<b>VALOR</b>
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 15,00
FRETE		2%	R\$ 0,30
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 1,00
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,30
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	16,60
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	25,00 ✓
LUCRO		R\$	8,40

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
167	Linha para pedreiro 0,80mm x 100m ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 6,00
FRETE		2%	R\$ 0,12
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,36
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,12
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	6,60
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	9,00 ✓
LUCRO		R\$	2,40

I M DE PAULA  
CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
168	Linha para pedreiro 0,80mm x 50m ✓	
DESCRIÇÃO	%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 3,80
FRETE	2%	R\$ 0,08
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4%	R\$ 0,28
OUTRAS DESPESAS	2%	R\$ 0,08
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$	4,23
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$	7,00 ✓
LUCRO	R\$	2,77

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
180	Martelo de Borracha 80 mm ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 11,00
FRETE		2%	R\$ 0,22
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,80
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,22
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	12,24
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	20,00 ✓
LUCRO		R\$	7,76

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
58	Disco Grão 36 – 115mm x 22,3mm ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 2,30
FRETE		2% R\$ 0,05
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4% R\$ 0,16
OUTRAS DESPESAS		2% R\$ 0,05
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$ 2,55
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$ 4,00
LUCRO		R\$ 1,45

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
70	Lixa de Parede Grão 100	✓	
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 0,60
FRETE		2%	R\$ 0,01
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 0,04
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 0,01
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	0,66
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	1,00
LUCRO		R\$	0,34

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
71	Lixa de Parede Grão 150 ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 0,60
FRETE		2% R\$ 0,01
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4% R\$ 0,04
OUTRAS DESPESAS		2% R\$ 0,01
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$ 0,66 ✓
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$ 1,00
LUCRO		R\$ 0,34

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
72	Lixa de Parede Grão 180 ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 0,60
FRETE		2% R\$ 0,01
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4% R\$ 0,04
OUTRAS DESPESAS		2% R\$ 0,01
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$ 0,66
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$ 1,00 <sup>v</sup>
LUCRO		R\$ 0,34

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
73	Lixa de Parede Grão 80 ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 0,60
FRETE		2% R\$ 0,01
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4% R\$ 0,04
OUTRAS DESPESAS		2% R\$ 0,01
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$ 0,66
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$ 1,00 ✓
LUCRO		R\$ 0,34

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
141	Chave de Fenda 1/8x3" Ponta Chata ✓	
	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>% VALOR</b>
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 3,00
	FRETE	2% R\$ 0,06
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 0,19
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 0,06
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 3,31
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 4,65 ✓
	LUCRO	R\$ 1,34

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
183	Nível de Mão Alumínio 24" ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 28,00
FRETE		2% R\$ 0,56
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4% R\$ 1,60
OUTRAS DESPESAS		2% R\$ 0,56
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$ 30,72
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$ 40,00 ✓
LUCRO		R\$ 9,28

I M DE PAULA  
CNPJ : 15.642.725/0001-50  
RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
1	Areia – em Carrada grande de 12 m3 ✓	
DESCRIÇÃO	%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 250,00
FRETE	5%	R\$ 12,50
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4%	R\$ 23,40
OUTRAS DESPESAS	2%	R\$ 5,00
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$	290,90
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$	585,00 ✓
LUCRO	R\$	294,10

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
2	Areia – em Carrada pequena de 06 m3 ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 170,00
FRETE		5%	R\$ 8,50
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 16,04
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 3,40
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	197,94
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	401,00 ✓
LUCRO		R\$	203,06

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
3	Brita 0 - Carrada grande de 12 m3 ✓	
DESCRIÇÃO	%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 980,00
FRETE	5%	R\$ 49,00
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4%	R\$ 59,60
OUTRAS DESPESAS	2%	R\$ 19,60
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$	1.108,20
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$	1.490,00 ✓
LUCRO	R\$	381,80

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
18	Areia – em Carrada grande de 12 m3 ✓	
	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>% VALOR</b>
	CUSTO DA MERCADORIA	R\$ 250,00
	FRETE	5% R\$ 12,50
	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )	4% R\$ 23,40
	OUTRAS DESPESAS	2% R\$ 5,00
	<b>TOTAL DO PRODUTO</b>	R\$ 290,90
	<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>	R\$ 585,00 ✓
	LUCRO	R\$ 294,10

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
19	Areia – em Carrada pequena de 06 m3 ✓		
DESCRIÇÃO		%	VALOR
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 170,00
FRETE		5%	R\$ 8,50
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 16,04
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 3,40
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	197,94
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	401,00 ✓
LUCRO		R\$	203,06

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			
ITEM			
20	Brita 0 - Carrada grande de 12 m3 ✓		
<b>DESCRIÇÃO</b>		<b>%</b>	<b>VALOR</b>
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 980,00
FRETE		5%	R\$ 49,00
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 59,60
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 19,60
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	1.108,20
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	1.490,00 ✓
LUCRO		R\$	381,80

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		
ITEM		
165	Lápis para carpinteiro ✓	
DESCRIÇÃO		VALOR
CUSTO DA MERCADORIA		R\$ 1,00
FRETE		2% R\$ 0,02
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4% R\$ 0,08
OUTRAS DESPESAS		2% R\$ 0,02
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$ 1,12
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$ 2,00 ✓
LUCRO		R\$ 0,88

I M DE PAULA  
 CNPJ : 15.642.725/0001-50  
 RUA DA RODAGEM, S/N, CENTRO, CEP: 65490-000, ANAJATUBA-MA  
 dcontabeis@hotmail.com

ITEM		PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	
22	Brita 1 - Carrada grande de 12 m3 ✓		
<b>DESCRIÇÃO</b>		<b>%</b>	<b>VALOR</b>
CUSTO DA MERCADORIA			R\$ 800,00
FRETE		5%	R\$ 40,00
IMPOSTO SIMPLES NACIONAL ( DAS )		4%	R\$ 45,24
OUTRAS DESPESAS		2%	R\$ 16,00
<b>TOTAL DO PRODUTO</b>		R\$	901,24
<b>PREÇO DE VENDA PRATICADO</b>		R\$	1.131,00 ✓
LUCRO		R\$	229,76